

# Jan og Kim Klausen Holding ApS

Industrivej 20, 8586 Ørum Djurs

CVR-nr. 31 42 49 25

## Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2022.



Medlem af:  
Jan Klausen  
Dirigent

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jan og Kim Klausen Holding ApS Industrivej 20 8586 Ørum Djurs
	CVR-nr.: 31 42 49 25
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jan Klausen Kim Klausen
<b>Revision</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Jan og Kim Klausen Ejendomme ApS, Norddjurs Murerfirmaet Bent Klausen ApS, Norddjurs
<b>Kapitalinteresse</b>	J.K.A. Ejendomme ApS, Norddjurs

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	43.990	38.690	40.744
Resultat af primær drift	8.779	6.661	3.489
Finansielle poster, netto	-459	-563	-850
Årets resultat	6.365	4.654	1.988
<b>Balance:</b>			
Balancesum	80.826	59.236	57.430
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.786	4.875	2.132
Egenkapital	25.760	19.395	14.742
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	1.286	13.137	5.347
Investeringsaktivitet	-5.292	-4.116	-1.033
Finansieringsaktivitet	-3.361	-1.406	-31
Pengestrømme i alt	-7.367	7.615	4.283
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	58	72
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	121,8	124,8	114,2
Soliditetsgrad	31,9	32,7	25,7
Egenkapitalforrentning	28,2	27,3	14,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Jan og Kim Klausen Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, for fremmed regning, at forestå nyopførelse og renovering af fast ejendom, samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. 43.990 mod t.kr. 38.690 sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør t.kr. 8.320 mod t.kr. 6.098 sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Et negativt udsving på et af selskabets markeder vil have en mindre påvirkning på koncernens aktivitetsniveau, idet afhængigheden af enkeltmarkeder ikke er væsentlig. Risiko for samlet generel nedgang i aktiviteten i EU-lande og USA vil dog påvirke koncernen.

#### *Finansielle risici*

Koncernen opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Ledelsen vurderer løbende, om selskabet har en tilstrækkelig kapitalstruktur, ligesom ledelsen løbende vurderer, om koncernens kapitalstruktur er i overensstemmelse med koncernens og dets interessenters interesser.

#### *Valutarisici*

Koncernen opererer udelukkende på det danske marked, og er således ikke disponeret for risikoen ift. udsving i valuta.

#### *Renterisici*

Koncernens primære aktiviteter (undtaget udlejningsejendommene) er i overvejende grad selvfinansieret, hvorfor en ændring i renteniveauet ikke vil have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen på disse aktiviteter.

Koncernens prioritetsgæld udgør t.kr.10.580 og er i overvejende grad variabelt forrentet. En rentestigning på 1% vil medføre en yderligere renteudgift på t.kr. 106.

#### *Kreditrisici*

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik er, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens drift.

## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Organisatorisk gennemfører koncernen projekter med egen projektering, egne projektledere og egne håndværkere. Projekter opføres indenfor egenproduktion med fagformænd, der har det ledelsesmæssige og faglige ansvar. Koncernen arbejder efter eget kvalitetsstyringssystem i henhold til intern kvalitetshåndbog.

For at kunne levere tidssvarende byggeriløsninger af højeste kvalitet samt at kunne håndtere en betydelig vækst, er det afgørende, at koncernen kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden. Selskabet har derfor fokus på at sikre de nødvendige videnressourcer hos medarbejderne.

### Den forventede udvikling

Selskabets forventninger for det kommende år er positive i forhold til igangværende projekter i koncernens selskaber. Såfremt der fortsat ses en afmatning indenfor byggebranchen og markedet generelt, kan dette i fremtiden få en negativ effekt på selskabets aktivitet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
	<b>43.990</b>	<b>38.690</b>	<b>-45</b>	<b>-39</b>
2	-32.783	-29.914	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.428	-2.103	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-12	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.779</b>	<b>6.661</b>	<b>-45</b>	<b>-39</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.357	4.803
Indtægter af kapitalinteresser	0	-101	0	-101
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	160	43
Finansielle indtægter	149	124	0	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-608	-586	-98	-65
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.320</b>	<b>6.098</b>	<b>6.374</b>	<b>4.641</b>
Skat af årets resultat	-1.955	-1.444	-9	13
4 <b>Årets resultat</b>	<b>6.365</b>	<b>4.654</b>	<b>6.365</b>	<b>4.654</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill	27	32	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	27	32	0	0
6	Grunde og bygninger	26.759	25.629	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.113	5.025	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	31.872	30.654	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.505	20.149
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.550	2.232
10	Kapitalinteresse	20	21	20	21
11	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.650	0	1.650	0
12	Deposita	78	78	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.748	99	30.725	22.402
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>33.647</b>	<b>30.785</b>	<b>30.725</b>	<b>22.402</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	48	83	0	0
	Varebeholdninger i alt	48	83	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.035	16.894	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.794	3.322	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.208	682
	Andre tilgodehavender	542	50	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	268	243	0	0
	Tilgodehavender i alt	46.639	20.509	2.208	682
	Likvide beholdninger	492	7.859	108	27
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>47.179</b>	<b>28.451</b>	<b>2.316</b>	<b>709</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>80.826</b>	<b>59.236</b>	<b>33.041</b>	<b>23.111</b>

## Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	250	250	250	250
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0	12.222	13.581
	Overført resultat	25.510	19.145	13.288	5.564
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.760</b>	<b>19.395</b>	<b>25.760</b>	<b>19.395</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
14	Hensættelser til udskudt skat	2.523	2.790	0	0
15	Andre hensatte forpligtelser	811	532	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.334</b>	<b>3.322</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
16	Gæld til realkreditinstitutter	10.024	10.583	0	0
	Forudbetalinger og deposita	342	338	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.558	362
	Anden gæld	2.620	2.806	2.620	2.806
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.986</b>	<b>13.727</b>	<b>5.178</b>	<b>3.168</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	556	551	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	265	0	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.591	10.548	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser (kortf.)	15.394	4.912	6	6
	Selskabsskat	2.098	358	2.097	366
	Anden gæld	7.842	6.423	0	176
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.746</b>	<b>22.792</b>	<b>2.103</b>	<b>548</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.732</b>	<b>36.519</b>	<b>7.281</b>	<b>3.716</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>80.826</b>	<b>59.236</b>	<b>33.041</b>	<b>23.111</b>

1 Særlige poster

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2021	250	19.145	19.395
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.365	6.365
	<u>250</u>	<u>25.510</u>	<u>25.760</u>



Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2021	250	13.581	5.564	19.395
Resultatandel	0	-1.359	7.724	6.365
	<b>250</b>	<b>12.222</b>	<b>13.288</b>	<b>25.760</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	6.365	4.654
20 Reguleringer	5.122	4.111
21 Ændring i driftskapital	-9.261	5.012
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.226	13.777
Renteindbetalinger og lignende	150	122
Renteudbetalinger og lignende	-608	-586
Pengestrøm fra ordinær drift	1.768	13.313
Betalt selskabsskat	-482	-176
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.286</b>	<b>13.137</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-37
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.786	-4.875
Salg af materielle anlægsaktiver	144	834
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-20
Depositum	0	-18
Udlån til kapitalinteressar	-1.650	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.292</b>	<b>-4.116</b>
Afdrag på langfristet gæld	-555	-1.262
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	-2.806	-144
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.361</b>	<b>-1.406</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.367</b>	<b>7.615</b>
Likvider 1. juli 2021	7.859	244
Likvider 30. juni 2022	492	7.859
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	492	7.859
Likvider 30. juni 2022	492	7.859

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Indtægter:		
Tilbageførsel af hensættelse til tab på debitorer	1.695	0
	<u>1.695</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning af debitor som følge af konkurs	0	-3.616
	<u>0</u>	<u>-3.616</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.695	3.616
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.695</u></b>	<b><u>3.616</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	27.738	25.285
Pensioner	3.625	3.173
Andre omkostninger til social sikring	214	198
Personaleomkostninger i øvrigt	1.206	1.258
	<u>32.783</u>	<u>29.914</u>
Direktion	<u>1.588</u>	<u>1.536</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>63</u>	<u>58</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	42	4
Andre finansielle omkostninger	608	586	56	61
	<u>608</u>	<u>586</u>	<u>98</u>	<u>65</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-1.359	4.311
Udbytte for regnskabsåret			0	0
Overføres til overført resultat			7.724	343
<b>Disponeret i alt</b>			<u>6.365</u>	<u>4.654</u>
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris 1. juli 2021	137	100	0	0
Tilgang i årets løb	0	37	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u>137</u>	<u>137</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-105	-100	0	0
Årets afskrivninger	-5	-5	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<u>-110</u>	<u>-105</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>27</u>	<u>32</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juli 2021	27.985	26.152	0	0
Tilgang i årets løb	1.529	1.833	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>29.514</b>	<b>27.985</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-2.356	-1.978	0	0
Årets afskrivninger	-399	-378	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-2.755</b>	<b>-2.356</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>26.759</b>	<b>25.629</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli 2021	15.494	14.479	0	0
Tilgang i årets løb	2.256	3.041	0	0
Afgang i årets løb	-820	-2.027	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>16.930</b>	<b>15.493</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-10.468	-9.941	0	0
Årets afskrivninger	-2.124	-2.062	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	775	1.535	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>-11.817</b>	<b>-10.468</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>5.113</b>	<b>5.025</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli 2021	0	0	6.419	6.419
Kostpris 30. juni 2022	0	0	6.419	6.419
Opskrivninger 1. juli 2021	0	0	13.801	8.985
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	6.371	4.817
Udbytte	0	0	-8.000	0
Opskrivninger 30. juni 2022	0	0	12.172	13.802
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2021	0	0	-72	-58
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-14	-14
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2022	0	0	-86	-72
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0	0	18.505	20.149
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jan og Kim Klausen Ejendomme ApS			Norrdjurs	100 %
Murerfirmaet Bent Klausen ApS			Norrdjurs	100 %

## Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos Jan og Kim Klausen Ejendomme ApS	10.550	2.232
	<u>10.550</u>	<u>2.232</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>10. Kapitalinteresse</b>				
Kostpris 1. juli 2021	169	149	169	149
Tilgang i årets løb	0	20	0	20
Afgang i årets løb	-149	0	-149	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<u>20</u>	<u>169</u>	<u>20</u>	<u>169</u>
Nedskrivninger 1. juli 2021	-149	-47	-149	-47
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-101	0	-101
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	149	0	149	0
<b>Nedskrivninger 30. juni 2022</b>	<u>0</u>	<u>-148</u>	<u>0</u>	<u>-148</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<u>20</u>	<u>21</u>	<u>20</u>	<u>21</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
J.K.A. Ejendomme ApS, Norddjurs	50 %	40.000	0
		<u>40.000</u>	<u>0</u>

På regnskabsaflæggelsestidspunktet er der endnu ikke aflagt første regnskab for selskabet J.K.A. Ejendomme ApS

<b>11. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Tilgodehavende hos J.K.A. Ejendomme ApS	1.650	0	1.650	0
	<u>1.650</u>	<u>0</u>	<u>1.650</u>	<u>0</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>12. Deposita</b>				
Kostpris 1. juli 2021	78	60	0	0
Tilgang i årets løb	0	18	0	0
Kostpris 30. juni 2022	<u>78</u>	<u>78</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>78</u>	<u>78</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	268	243	0	0
	<u>268</u>	<u>243</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	2.790	1.957	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-267	833	0	0
	<u>2.523</u>	<u>2.790</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>15. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til forventede forpligtelser på leverede projekter.				
<b>16. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.580	11.134	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-556	-551	0	0
	<u>10.024</u>	<u>10.583</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.025</u>	<u>8.525</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 10.580, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 26.759 .				



## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

I samme ejendomme er der overfor bank udstedt ejerpantebreve på t.kr. 150, t.kr. 1.150 og t.kr. 5.000, som ligger til sikkerhed for bankgæld..

Der er tinglyst virksomhedspant t.kr. 2.000 overfor koncernens bankforbindelse, der giver pant i øvrige effekter.

Koncernen har, i forbindelse med entreprisetrakter, via garantiforsikringselskaber stillet arbejdsгарantier, der pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 13.000.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	1.472
Huslejeforpligtelse	326
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>1.798</b>

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 19. Nærtstående parter

#### Transaktioner

##### Koncern

Der har ikke transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

##### Modervirksomhed

Transaktioner med helejet datterselskaber er undladt oplyst, jf. ÅRL § 98 C, stk. 3.

Der har ikke transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

## Noter

	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.429	2.104
Regulering af hensættelser til garantiforpligtelser	279	0
Indtægter af kapitalinteresser	0	101
Finansielle indtægter	-149	-124
Øvrige finansielle omkostninger	608	586
Skat af årets resultat	1.955	1.444
	<u>5.122</u>	<u>4.111</u>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	35	124
Ændring i tilgodehavender	-26.130	7.273
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	16.834	-2.385
	<u>-9.261</u>	<u>5.012</u>